
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 4952/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso de 
suas atribuições legais e estatutárias, considerando a solicitação da FUNDAÇÃO 
DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ (FUNDAÇÃO GUAMÁ),   constante  do 
Processo n. 026625/2016­19,

R E S O L V E :

Designar os Professores do Magistério Superior abaixo relacionados 
para,   na   qualidade   de   representantes   da   Universidade   Federal   do   Pará, 
comporem o  COMITÊ CONSULTIVO DO PROJETO EXTENSÃO INDUSTRIAL 
EXPORTADORA (PEIEX) – Núcleo Belém – PCT­GUAMÁ, oriundo do Convênio 
celebrado entre a FUNDAÇÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA GUAMÁ e a APEX­
BRASIL,   tendo   como   objetivo   dar   suporte   às   atividades   de   atendimento   às 
Empresas, com orientações e encaminhamentos devidos visando à implantação 
do Plano de Trabalho e Desenvolvimento do PEIEX no Pará:

Titular:
ARTUR LUIZ DA COSTA DA SILVA – ICB;
Suplente:
CARLOMAGNO PACHECO BAHIA – ICS.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 07 de novembro 
de 2016.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
Reitor


